

単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約した令和7年度国道185号三津地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月19日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所長

金納 聡志

受注者 住所 広島県東広島市西条土与丸一丁目5番55号

氏名 シンクコンストラクション株式会社 代表取締役

正路 隆弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		23,783,885	
道路土工						
		式	1		878,708	
掘削工(ICT)						
		式	1		82,368	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	220	374.4	82,368	
路体盛土工						
		式	1		6,111	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0.9	6,790	6,111	
路床盛土工						
		式	1		137,960	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	20	6,898	137,960	
残土処理工						
		式	1		652,269	
舗装工						
		式	1		7,360,819	
舗装準備工						
		式	1		58,620	
調整コンクリート	コンクリート(1号) Mt=109mm					
1号調整コンクリート		m2	15	3,908	58,620	
橋面防水工						
		式	1		87,582	
橋面防水	塗膜系防水					
(車道部)		m2	21	2,352	49,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水 (歩道部)	塗膜系防水	m2	15	2,546	38,190	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)		式	1		2,550,963	
切削オーバーレイ	切削Mt=25mm(表層:密粒度As(20)t=50mm)	m2	757	3,235	2,448,895	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	19	3,048	57,912	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	19	2,324	44,156	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		2,797,316	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	331	802.3	265,561	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	56	1,188	66,528	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50mm	m2	331	2,113	699,403	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50mm	m2	56	3,223	180,488	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	331	1,806	597,786	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	56	2,915	163,240	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm	m2	387	2,130	824,310	
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		178,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm					
		m2	55	3,240	178,200	
アスファルト舗装工						
バス停舗装(A)		式	1		280,370	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm					
		m2	53	1,258	66,674	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm					
		m2	53	1,902	100,806	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm					
		m2	53	2,130	112,890	
アスファルト舗装工						
取付舗装(A)		式	1		157,024	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	52	685.7	35,656	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm					
		m2	52	2,334	121,368	
アスファルト舗装工						
不陸調整		式	1		272,251	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) Mt=10mm					
		m2	161	1,691	272,251	
アスファルト舗装工						
橋面舗装(A)		式	1		75,495	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=40mm					
		m2	21	1,684	35,364	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質Ⅱ型(20) t=40mm					
		m2	21	1,911	40,131	
アスファルト舗装工						
橋面舗装(B)		式	1		34,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm					
		m2	15	2,297	34,455	
透水性舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		549,413	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	134	1,096	146,864	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	134	955.1	127,983	
表層	透水性As(13) t=40mm					
		m2	134	2,049	274,566	
透水性舗装工						
歩道舗装(B)		式	1		319,130	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	70	1,096	76,720	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	70	1,072	75,040	
表層	透水性As(13) t=50mm					
		m2	70	2,391	167,370	
排水構造物工						
		式	1		5,112,448	
作業土工						
		式	1		355,265	
側溝工						
		式	1		2,405,260	
自由勾配側溝						
1号自由勾配側溝		m	38	32,063	1,218,394	
自由勾配側溝						
2号自由勾配側溝		m	37	31,104	1,150,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 グレーチング蓋	T-25 300×500用 110° 開閉式 並目 ボルト固定	枚	2	18,009	36,018	
管渠工		式	1		258,695	
暗渠排水管 1号管渠		m	2	13,045	26,090	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D300		m	15	15,507	232,605	
集水桝・マンホール工		式	1		1,242,374	
現場打ち街渠桝 1号街渠桝		箇所	1	64,612	64,612	
現場打ち街渠桝 2号街渠桝		箇所	1	188,802	188,802	
現場打ち街渠桝 3号街渠桝		箇所	1	191,769	191,769	
現場打ち街渠桝 4号街渠桝		箇所	2	186,231	372,462	
蓋 グレーチング蓋	T-6 桝穴500×500用 並目 ボルト固定	枚	1	30,669	30,669	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴800×800用 110° 開閉式 並目 ボルト固定	枚	2	134,307	268,614	
蓋 グレーチング蓋	T-20 桝穴800×800用 並目 ボルト固定	枚	2	62,723	125,446	
場所打水路工		式	1		850,854	
1号U型側溝		m	0.7	25,684	17,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号側溝床版		m	44	18,929	832,876	
縁石工		式	1		2,229,123	
縁石工		式	1		2,229,123	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-3(200)		m	50	9,949	497,450	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	33	12,372	408,276	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	20	7,741	154,820	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	65	8,879	577,135	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	3	8,324	24,972	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 5号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	0.6	14,142	8,485	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 6号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	5	7,234	36,170	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	85	6,139	521,815	
防護柵工		式	1		36,216	
路側防護柵工		式	1		36,216	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ Gr-C-2B	ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ	m	2	18,108	36,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		463,443	
区画線工		式	1		463,443	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	450	376.9	169,605	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	14	401.6	5,622	
熔融式区画線	白色 破線 W=30cm 厚1.5mm	m	94	710	66,740	
熔融式区画線	白色 セアラ W=45cm 厚1.5mm	m	150	955.3	143,295	
熔融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	92	849.8	78,181	
道路付属施設工		式	1		419,665	
道路付属物工		式	1		419,665	
1号路肩コンクリート		m	5	9,618	48,090	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径 φ200	本	17	20,531	349,027	
施工標示紙		個	2	11,274	22,548	
情報ボックス工		式	1		500,228	
作業土工		式	1		65,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		213,054	
埋設管路						
A-2タイプ(直管)		m	13	4,492	58,396	
埋設管路						
A-2タイプ(曲管)		m	7	4,492	31,444	
埋設管路						
E-1タイプ(直管)		m	1	12,481	12,481	
埋設管路						
E-1タイプ(曲管)		m	7	12,530	87,710	
埋設管路						
E-2タイプ(直管)		m	4	1,536	6,144	
支給品運搬						
		式	1		16,879	
ハットホル工						
		式	1		221,207	
ハットホル						
1号ハットホル		箇所	2	45,771	91,542	
支給品運搬						
		式	1		129,665	
擁壁工						
		式	1		145,304	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		145,304	
重力式擁壁						
GW24		m3	2	72,652	145,304	
橋梁付属物工						
		式	1		1,726,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮装置工						
		式	1		1,726,420	
埋設ジョイント 伸縮装置		m	20	86,321	1,726,420	
構造物撤去工						
		式	1		873,964	
構造物取壊し工						
		式	1		560,682	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	31	11,294	350,114	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	51	712.8	36,352	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	280	622.2	174,216	
排水構造物撤去工						
		式	1		13,010	
蓋版撤去	グレートシーク 蓋					
		枚	52	250.2	13,010	
運搬処理工						
		式	1		300,272	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	1,582	49,042	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	16	2,141	34,256	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	3,486	108,066	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	16	3,482	55,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	グレーチング 蓋					
		式	1		53,196	
仮設工						
		式	1		4,037,547	
交通管理工						
		式	1		4,037,547	
直接工事費						
		式	1		23,783,885	
共通仮設費						
		式	1		5,635,859	
共通仮設費						
		式	1		656,178	
運搬費						
		式	1		148,588	
建設機械運搬費						
		式	1		148,588	
技術管理費						
		式	1		152,535	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		63,524	
道路工事完成図等の作成費						
		式	1		89,011	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		355,055	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,979,681	
純工事費						
		式	1		29,419,744	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		12,977,830	
工事原価		式	1		42,397,574	
一般管理費等		式	1		8,012,426	
工事価格		式	1		50,410,000	
消費税相当額		式	1		5,041,000	
工事費計		式	1		55,451,000	